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Verksamhetsplan och budget 2025 för Biosfärprogrammet Sverige 
 
Denna VP är underlag för Svenska Unescorådets beslut om tilldelning av medel till 
Biosfärprogrammet 2025.  
 
Biosfärprogrammets fokus är att: 

• stärka biosfärområdenas roll som modellområden genom ökat aktivt 
deltagande och stöd från nationella myndigheter,  

• stärka forskningens roll för biosfärområdenas lärande som bidrar till 
utveckling av lokala lösningar på globala utmaningar, 

• stärka det svenska biosfärnätverket genom gemensamma aktiviteter, 
nationella och internationella forum, 

• stärka det svenska programmet internationellt utifrån den globala 
handlingsplanen med tillhörande Lima Action Plan (LAP) med särskilt 
fokus på Agenda 2030 och SDG. 

 
Arbetet styrs av Programkommittén för Biosfärprogrammet Sverige och leds av en nationell 
koordinator vars arbetsinsats finansieras av Havs-och Vattenmyndigheten och 
Naturvårdsverket. 

Stärka biosfärområdenas roll som modellområden 
Verka för att biosfärområden bjuds in vid planering av konferenser/events, t ex att be om 
goda exempel eller anlita föredragshållare från biosfärområden som kan visa på arbete som 
bidrar till Agenda 2030 och biosfärområdenas roll som testbäddar. 

- UN World Ocean Conference 9-14 juni, Frankrike. Sverige kommer med största san-

nolikhet delta på något sätt, ett tillfälle att lyfta biosfärområden.  

- MONDIACULT 2025 sep/okt Barcelona. Unescos stora kulturkonferens i november 

som förenar kultur och hållbar utveckling. Ev kommer Sverige delta i utställningen, 

och där skulle man kunna lyfta in goda exempel biosfärprogrammet. 

- Skogsstyrelsen verkar för lokalisering av planerad Landskapskonferens i ett biosfär-

område. 

- Swedish Biodiversity Symposium: Transformative change – from knowledge to ac-

tion, den 21-23 oktober i Göteborg 

- Listan uppdateras under året. 
Ansvarig: Programkommittén    (LAP A1.1, A4.1) 
 
Kommittén bör bidra till att forskare, finansiärer och avnämare blir uppmärksamma på att 
biosfärområden är bra testbäddar samt att bidra till lärande mellan biosfärområden om hur 
förfrågningar om att delta i forskningsprojekt kan prioriteras. Under 2025 undersöks möjlig-
heter att forma Mötesplats Biosfär samt att synliggöra kunskapsbehov och pågående forsk-
ning i biosfärområdena genom en interaktiv exempelsamling.  
Ansvarig: Programkommittén    (LAP A4.1, A4.4, A4.5) 
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Programkommittén ansvarar för biosfärområdenas kvalité inför nomineringar av nya 
områden och biosfärområdenas 10-årsutvärderingar.  

- MAB-ICC beslutar om Biosfärområde Storkriket i september 2025. 

- Nationell bedömning av om Kristianstads Vattenrikes 10-årsutvärdering. 

- Granskning och kandidatbedömning av Nämdö och Hjälmaren. Eventuella sitevisits. 
Ansvarig: Programkommittén    (LAP A2.2, D1.1) 

Stärka det svenska biosfärnätverket 
Närmare kontakt med Unescoprofessurer av relevans för biosfärområden. 
Svenska Unescorådet kommer att möjliggöra ett möte mellan biosfärrådet och berörda 
Unescoprofessorer. 
Ansvarig: Svenska Unescorådet    (LAP A4.1) 

    
Undersöka möjligheten att utöka kommittén med fler ledamöter. 
Ansvarig: Programkommittén    (LAP E2.1) 

 
Arrangera och genomföra Örådet, den årliga träffen för biosfärkoordinatörer och 
Programkommittén.  
Ansvarig: Nationell koordinator & Blekinge Arkipelag   (LAP C7.1) 

 
Arrangera en webinarieserie för utbyte mellan Biosfärområdenas styrelser.  
Ansvarig: Biosfärrådet    (LAP A3.2) 

 
Konferens för Biosfärkommuner arrangeras i Voxnadalen under hösten 2025. 
Ansvarig: Nationell koordinator och Biosfärområde Voxnadalen, bekostas av deltagare  (LAP A3.2) 

 

Stärka Biosfärprogrammet Sverige internationellt 
Delta på världskongressen och det globala styrelsemötet, MAB-ICC, samt vara ledamot i 
EuroMAB Steering Goup.  
Ansvarig: Nationell koordinator    (LAP E1.1) 
 
Sammanställa och rapportera Programkommitténs bidrag till Lima Action Plan.  
Ansvarig: Nationell koordinator     (LAP E3.1) 

 
Medverkan på internationella konferenser:   (LAP B2.1) 

- Research in European UNESCO BRs i Tyskland, februari 

- NordMAB i Norge, maj 
Bekostas av deltagare    

- Ålands kustvattendag, hösten 2025 

- Webinarieserie för erfarenhetsutbyte inom nätverket NordMAB 
Ansvarig: Biosfärrådet & NordMABs Steering committee   
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Kommunikation 
Utveckla en interaktiv exempelsamling för att synliggöra HUR biosfärområden kan användas 
som testbäddar. Ett förslag kan vara att utgå ifrån ”hur boxar” i infobladet om Biosfärområ-
den som testbäddar. 
Ansvarig: Programkommittén, externa resurser   (LAP A.1.1, A4.4) 

 
Svenska Unescorådet sammankallar under 2025 en kommunikatörsgrupp med 
representanter från alla biosfärområden i syfte att utveckla kommunikationen utifrån 
resultaten från 2024 års kommunikationsworkshop.  
Ansvarig: Svenska Unescorådet    (LAP D2.1, D2.2) 

 
Utveckla hemsida och underhålla nyhetsflöden i sociala medier.    
Ansvarig: Nationell koordinator    (LAP D2.1, D2.2, D3.1) 

 

Pågående projekt och initiativ  
 

Supported by Nature 
Ett nytt samarbetsprojekt för det internationella nätverket med biosfärområden runt 
Östersjön – Biosphere for Baltic. Projektet syftar till att öka förståelsen för naturbaserade 
lösningar och hur de bidrar till bättre miljöförhållanden för Östersjön. Det långsiktiga målet 
med Supported by Nature är att ta fram ny kunskap som kan leda till att naturbaserade 
lösningar blir en naturlig del i land- och havsförvaltning. Inom projektet kommer 17 så 
kallade lärplatser att utvecklas med särskilt fokus på multifunktionella våtmarker, 
kustvattenhabitat och restaurering av vattendrag. Projektet kommer att ta fram metoder för 
att etablera naturbaserade lärplatser i samarbeten med flera intressenter och öka 
förståelsen för naturbaserade lösningar genom aktiviteter vid lärplatserna. 
Huvudman: Ronneby kommun, Nationell koordinator medverkar, extern finansiering   (LAP A1.1-5, A4.1, A4.4, A7.3) 

 
Biosphere for Baltic Youth Forum 
Projektets övergripande syfte är att engagera unga vuxna i BfB-nätverkets arbete för ett håll-
bart Östersjön med ambition att långsiktigt öka det internationella samarbetet kring hur 
unga vuxna kan engageras i Östersjöns hållbarhetsutmaningar med biosfärområden som 
plattformar. Projektet ska arrangera ett s k Youth Forum som samlar unga vuxna för att sti-
mulera lärande om Östersjön och naturbaserade lösningar. Dessutom kommer projektet att 
utgöra en plattform för forskare och unga yrkesverksamma för att nätverka och samarbeta i 
vetenskapliga projekt och innovationer. Youth Forum hålls i Kristianstad den 16-19 juni. 
Huvudman: Kristianstads kommun    (LAP B2.1) 

Budget 2025 
 

Nationellt möte för Biosfärprogrammet (Öråd)  30 000 
Sitevisits     10 000 
Kommunikation och hemsida   35 000  
 
TOTAL     75 000 


